
Nº 84, quarta-feira, 4 de maio de 201174 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011050400074

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 5 8 / 2 0 11

Objeto: -- Seguro coletivo de acidentes pessoais. Total de Itens Li-
citados: 00002 . Edital: 04/05/2011 de 08h30 às 17h30 . ENDE-
REÇO: R.Botucatu, 740 Dpto. Imp. e Compras. Vila Clementino -
SAO PAULO - SP . Entrega das Propostas: a partir de 04/05/2011 às
08h30 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
16/05/2011 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br

VANIA SIMOES LOPES
Pregoeira

(SIDEC - 03/05/2011) 153031-15250-2011NE800417

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE IMPORTAÇÃO E COMPRAS

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Universidade Federal de São Paulo torna público o re-
gistro de preços no- 338/2010. PREGÃO ELETRÔNICO no- 338/2010.
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros
alimentícios. EMPRESA: M.FORMIGONI COMERCIAL LTDA -
CNPJ 63.965.966/0001-83. DATA DE ASSINATURA: 18/04/2011.
VIGÊNCIA: 12 meses. VALOR TOTAL: R$ 42.347,00. Os itens e
respectivos valores registrados podem ser consultados no site
www.comprasnet.gov.br/Acesso Livre.

SINARA APARECIDA FARAGO DE MELO
Pregoeira

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIÂNGULO
MINEIRO

AVISOS DE ADIAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO No- 6 / 2 0 11

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 28/04/2011,Entrega das Propostas: a partir de
28/04/2011, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 16/05/2011, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: -- Aquisição de Materiais Permanentes.

MÁRIO JOSÉ PINHEIRO JÚNIOR
Pregoeiro

(SIDEC - 03/05/2011) 153035-15242-2011NE800001

PREGÃO ELETRÔNICO No- 8 / 2 0 11

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , pu-
blicada no D.O.U de 26/04/2011, Entrega das Propostas: a partir de
26/04/2011, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 16/05/2011, às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: -- Aquisição de Material Permanente.

IZABEL CRISTINA DA COSTA JULIO
Pregoeira

(SIDEC - 03/05/2011) 153035-15242-2011NE800001

HOSPITAL DE CLÍNICAS

EXTRATO DE CONTRATO No- 4 0 / 2 0 11

Processo no- 23127000081/10-26. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DO TRIANGULO-MINEIRO. CNPJ Contratado:
00531859000127. Contratado : MALUMA COMERCIO, IMPOR-
TACAO E -EXPORTACAO DE PRODUTOS AL. Objeto: Forne-
cimento de folhosos (destinados a atender as necessidades do Serviço
de Nutrição e Dietética do Hospital de Clínicas da UFTM), constantes
dos Anexos I-A e I-B do Edital. Fundamento Legal: Lei no- 8.666/93.
Vigência: 12/04/2011 a 12/04/2012. Valor Total: R$27.569,00. Fonte:
153000000 - 2011NE800336. Data de Assinatura: 12/04/2011.

(SICON - 03/05/2011) 153035-15242-2011NE800001

EXTRATO DE CONTRATO No- 5 0 / 2 0 11

Processo no- 23127000002/11-39. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DO TRIANGULO-MINEIRO. CNPJ Contratado:
64568710000103. Contratado : COMERCIAL GRAULAB LTDA -
Objeto: Fornecimento do item 07 (bandagem para uso após punção
venosa, embalada individualmente em papel cirúrgico, esterilizada),
constante do Anexo I do Edital, destinado a atender as necessidades
do HC. Fundamento Legal: Lei no- 8.666/93. Vigência: 14/04/2011 a
14/04/2012. Valor Total: R$1.738,80. Fonte: 153000000 -
2011NE800319. Data de Assinatura: 14/04/2011.

(SICON - 03/05/2011) 153035-15242-2011NE800001

EXTRATO DE CONTRATO No- 5 1 / 2 0 11

Processo no- 23127000039/11-67. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DO TRIANGULO-MINEIRO. CNPJ Contratado:
02842135000120. Contratado : ALPI-MEDIC ELETROMEDICINA
LTDA -Objeto: Prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva, sem cobertura de peças, dos equipamentos da linha DEL-
TRONIX. Fundamento Legal: Lei no- 8.666/93. Vigência: 04/05/2011
a 04/05/2012. Valor Total: R$32.400,00. Fonte: 300000000 -
2011NE800273. Data de Assinatura: 18/04/2011.

(SICON - 03/05/2011) 153035-15242-2011NE800001

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

EXTRATO DE CONTRATO No- 5 / 2 0 11

Processo no- 23117001332201161. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE UBERLANDIACNPJ Contratado: 05656062000170.
Contratado : MULTICOM COMERCIO MULTIPLO DE -ALIMEN-
TOS LTDA. Objeto: Aquisição de gênero alimentício, do tipo feijão
carioca. Fundamento Legal: lei 8666/93 Vigência: 18/04/2011 a
18/04/2012. Valor Total: R$78.701,40. Fonte: 100000000 -
2011NE800779. Data de Assinatura: 18/04/2011.

(SICON - 03/05/2011) 154043-15260-2011NE800143

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 4 / 2 0 11

Contrato no- 11/2008. Processo no- 23117000174200826. Contratante:
UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLANDIACNPJ Contratado:
30317185691. Contratado : MARIA MIRZA CURY DINIZ -Objeto:
Prorrogar o prazo de vigência contratual por mais 12 (doze) meses,
com reajuste de preços. Fundamento Legal: lei 8666/93 Data de
Assinatura: 19/04/2011.

(SICON - 03/05/2011) 154043-15260-2011NE800143

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 7 / 2 0 11

Contrato no- 14/2009. Processo no- 23117005330200945. Contratante:
UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLANDIACNPJ Contratado:
00969841000101. Contratado : ARQGRAPH SERVICOS LTDA. -
Objeto: Alterar a disposição do quadro de pessoal, reduzindo assim o
valor global. Fundamento Legal: 8666/93 Data de Assinatura:
1 9 / 0 4 / 2 0 11 .

(SICON - 03/05/2011) 154043-15260-2011NE901181

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 4 / 2 0 11

Contrato no- 112/2009. Processo no- 23117008374200916. Contratante:
UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLANDIACNPJ Contratado:
08809491000128. Contratado: FIRMO & SANTOS PROJETOS E -
CONTRUCOES LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo de execução por
90 dias. Fundamento Legal: 8666/93 Data de Assinatura:
1 9 / 0 4 / 2 0 11 .

(SICON - 03/05/2011) 154043-15260-2011NE900603

E D I TA L
RETIFICAÇÃO DO EDITAL No- 1 / C P F I S / 2 0 11

No Edital no- 001/CPFIS/2011, do Programa de Pós-Gra-
duação em Física, publicado no DOU do dia 20 abril de 2011, na
página 78, Seção 3, e no Jornal Correio de Uberlândia, na página A-
9 do dia 21/04/2011, onde se lê: "1. As inscrições para os níveis
Mestrado e Doutorado serão realizadas de 16 a 27/05/2011...", leia-se:
"1. As inscrições para os níveis Mestrado e Doutorado serão rea-
lizadas de 20 a 27/05/2011..."; Na página 5, subitem "Análise de
Curriculum", onde se lê: "Apresentação de trabalhos desenvolvidos
no tempo de permanência no Programa, em congressos nacionais ou
internacionais diretamente relacionados com o projeto de mestra-
do,...", leia-se: "Apresentação de trabalhos desenvolvidos nos últimos
quatro anos em congressos nacionais ou internacionais, ...". E, onde
se lê: "Publicação de trabalhos desenvolvidos no tempo de perma-
nência no Programa em periódicos, diretamente relacionados com o
projeto de mestrado,...", leia-se: "Publicação de trabalhos desenvol-
vidos nos últimos quatro anos em periódicos...". Para que se pro-
duzam os efeitos legais, a presente errata é publicada neste jornal, e
no DOU, ficando ratificadas todas as disposições contidas no texto
original, publicado em 20/04 (DOU) e 21/04/2011 (Correio de Uber-
lândia).

ROBERTO HIROKI MIWA
Coordenador

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 3 9 / 2 0 11

Objeto: -- Material Elétrico: cabos de cobre Total de Itens Licitados:
00011 . Edital: 04/05/2011 de 08h00 às 11h00 e de 14h às 17h00 .
ENDEREÇO: Av.João Naves de Ávila, 2121 Campus Santa Mônica -
UBERLANDIA - MG . Entrega das Propostas: a partir de 04/05/2011
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
16/05/2011 às 10h01 site www.comprasnet.gov.br Informações Ge-
rais: O Edital encontra-se disponvel no site: www.licitacoes.ufu.br

LUIZ ROBERTO SOUZA VIEIRA
Diretor de Compras e Licitações

(SIDEC - 03/05/2011) 154043-15260-2011NE800143

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE
DO SÃO FRANCISCO

EXTRATO DE CONTRATO No- 2 5 0 / 2 0 11

Contratante: Universidade Federal do Vale do São Francisco, CNPJ:
05.440.725/0001-14. Contratada: TELEMAR NORTE LESTE S/A,
CNPJ: 33.000.118/0001-79. Objeto: Contratação de Empresa Espe-
cializada na prestação de Serviço Telefônico Fixo Comutado (fixo-
fixo), local a ser executado de forma continua para a UNIVASF.
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses. Data da assinatura:
2 8 / 0 4 / 2 0 11 .

UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 1 5 5 / 2 0 11

Objeto: -- Contratação de empresa para prestação de serviço es-
pecializado não continuado de portaria/vigia, CBO: 5174 Total de
Itens Licitados: 00001 . Edital: 04/05/2011 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h30 . ENDEREÇO: Av. PH Rolfs s/n - Diret Material
CAmpus UFV - VICOSA - MG . Entrega das Propostas: a partir de
04/05/2011 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 16/05/2011 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br

ANDREIA MOREIRA DE ARAUJO
Pregoeira

(SIDEC - 03/05/2011) 154051-15268-2011NE800015

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 1 4 7 / 2 0 11

Firmas vencedoras: Empreendimento Com. Saara Ltda (01);
N.A. Schultz Imuniz. de Madeiras (04); Pereira e Rodrigues Agro-
com. Ltda (05); Agroveterinaria RM Ltda (03); Com. Ferreira e Paiva
Ltda (02).

SANDRA HELENA DE PAULA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 03/05/2011) 154051-15268-2011NE800015

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

RETIFICAÇÃO

Na publicação do Contrato de Locação de Serviços de Ronan
Silva Ferreira, publicada no DOU no- 79, do dia 27/04/2011, página
61. Onde se lê "Vigência: 03.03.2011 a 31.12.2011", leia-se "Vi-
gência: 03.03.2011 a 29.02.2012".

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL
DO PARANÁ

CAMPUS MEDIANEIRA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 3 / 2 0 11

Contrato no- 2/2009. Processo no- 23064001167200995. Contratante:
UNIVERSIDADE TECNOLOGICA FEDERAL -DO PARANA.
CNPJ Contratado: 03981373000189. Contratado : D.M.S. LIMPEZA
E CONSERVACAO LTDA-- EPP. Objeto: Alteração da cláusula sex-
ta. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas alteraçõesposteriores. Valor
Total: R$528.974,52. Fonte: 112000000 - 2011NE800099. Data de
Assinatura: 02/05/2011.

(SICON - 03/05/2011) 153029-15246-2011NE800001

CAMPUS CURITIBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 4 / 2 0 11

Objeto: -- Aquisição de mobiliário, equipamentos de informática,
aparelhos/equipamentos médicos. Total de Itens Licitados: 00016 .
Edital: 04/05/2011 de 08h00 às 11h30 e de 13h às 17h30 . EN-
DEREÇO: Av. Sete de Setembro, 3165 Rebouças - CURITIBA - PR
Entrega das Propostas: a partir de 04/05/2011 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 16/05/2011 às
10h01 site www.comprasnet.gov.br

MARIA DEL CONSUELO D. ROZADOS
Chefe da Divisão de Compras

(SIDEC - 03/05/2011) 154358-15246-2011NE800033


		ouvidoria@in.gov.br
	2011-05-04T05:48:56-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




